2012.04
终端保护电器HYB6系列
HYB1系列
20120416－第三版
地址: 杭州市五常大道138号·鸿雁工业园区
电话: 0571-88733985  传真: 0571-88733982
HYB6系列终端保护电器
HYB1系列终端保护电器

／Product Feature
／Product Function
／Product Structure
快速分断
高效灭弧
人性化设计
用料考究
1
2
3
4
1
2
3
4
例如：HYB6-63/3C20 表示 HYB6-63系列小型断路器，3P，C特性，额定电流20A。
HY  B  6 - 63 / □  □  □
系列号
额定电流（A），可选：06、10、16、20、25、32、40、50、63
瞬时脱扣特性，可选：C、D

△防指触式接线端子
△接线面积25mm
△0.0FF表示触头断开
△1.0N表示触头合闸
·分合指示字母
·B6系列
·脱扣曲线及额定电流
△用于拼装漏电
辅助触点、分励附件
附视图
·接线紧固螺钉
03/04
极数 宽度 额定电流 C特性 D特性
18mm
6A HYB6-63/1C06 HYB6-63/1D06
10A HYB6-63/1C10 HYB6-63/1D10
16A HYB6-63/1C16 HYB6-63/1D16
20A HYB6-63/1C20 HYB6-63/1D20
25A HYB6-63/1C25 HYB6-63/1D25
32A HYB6-63/1C32 HYB6-63/1D32
40A HYB6-63/1C40 HYB6-63/1D40
50A HYB6-63/1C50 HYB6-63/1D50
63A HYB6-63/1C63 HYB6-63/1D63
36mm
6A HYB6-63/2C06 HYB6-63/2D06
10A HYB6-63/2C10 HYB6-63/2D10
16A HYB6-63/2C16 HYB6-63/2D16
20A HYB6-63/2C20 HYB6-63/2D20
25A HYB6-63/2C25 HYB6-63/2D25
32A HYB6-63/2C32 HYB6-63/2D32
40A HYB6-63/2C40 HYB6-63/2D40
50A HYB6-63/2C50 HYB6-63/2D50
63A HYB6-63/2C63 HYB6-63/2D63
54mm
6A HYB6-63/3C06 HYB6-63/3D06
10A HYB6-63/3C10 HYB6-63/3D10
16A HYB6-63/3C16 HYB6-63/3D16
20A HYB6-63/3C20 HYB6-63/3D20
25A HYB6-63/3C25 HYB6-63/3D25
32A HYB6-63/3C32 HYB6-63/3D32
40A HYB6-63/3C40 HYB6-63/3D40
50A HYB6-63/3C50 HYB6-63/3D50
63A HYB6-63/3C63 HYB6-63/3D63
72mm
6A HYB6-63/4C06 HYB6-63/4D06
10A HYB6-63/4C10 HYB6-63/4D10
16A HYB6-63/4C16 HYB6-63/4D16
20A HYB6-63/4C20 HYB6-63/4D20
25A HYB6-63/4C25 HYB6-63/4D25
32A HYB6-63/4C32 HYB6-63/4D32
40A HYB6-63/4C40 HYB6-63/4D40
50A HYB6-63/4C50 HYB6-63/4D50
63A HYB6-63/4C63 HYB6-63/4D63
额定电流In 6~63A
额定工作电压Ue AC230V/AC400V
额定绝缘电压Ui 500V
额定分断能力Icu 6KA

机电寿命 20000次
操作频率 (In≤32A)240次/时，(In≥32A)120次/时
电压保护类型
G:过压保护 AC280±5％V   适用于1P+N和2P产品
Q：欠压保护(35％~75％Un)    适用于1P+N和2P产品
GQ：过欠压保护    适用于1P+N和2P产品
接线能力 25mm2及以下导线
防护等级 IP20
产品标准及认证
产品符合GB16917.1
CCC
0.3
宽度 额定电流 C特性 D特性
54mm
6A HYB6L-63/1NC06 HYB6L-63/1ND06
10A HYB6L-63/1NC10 HYB6L-63/1ND10
16A HYB6L-63/1NC16 HYB6L-63/1ND16
20A HYB6L-63/1NC20 HYB6L-63/1ND20
25A HYB6L-63/1NC25 HYB6L-63/1ND25
32A HYB6L-63/1NC32 HYB6L-63/1ND32
40A HYB6L-63/1NC40 HYB6L-63/1ND40
50A HYB6L-63/1NC50 HYB6L-63/1ND50
63A HYB6L-63/1NC63 HYB6L-63/1ND63
72mm
6A HYB6L-63/2C06 HYB6L-63/2D06
10A HYB6L-63/2C10 HYB6L-63/2D10
16A HYB6L-63/2C16 HYB6L-63/2D16
20A HYB6L-63/2C20 HYB6L-63/2D20
25A HYB6L-63/2C25 HYB6L-63/2D25
32A HYB6L-63/2C32 HYB6L-63/2D32
40A HYB6L-63/2C40 HYB6L-63/2D40
50A HYB6L-63/2C50 HYB6L-63/2D50
63A HYB6L-63/2C63 HYB6L-63/2D63
126mm
6A HYB6L-63/3NC06 HYB6L-63/3ND06
10A HYB6L-63/3NC10 HYB6L-63/3ND10
16A HYB6L-63/3NC16 HYB6L-63/3ND16
20A HYB6L-63/3NC20 HYB6L-63/3ND20
25A HYB6L-63/3NC25 HYB6L-63/3ND25
32A HYB6L-63/3NC32 HYB6L-63/3ND32
40A HYB6L-63/3NC40 HYB6L-63/3ND40
50A HYB6L-63/3NC50 HYB6L-63/3ND50
63A HYB6L-63/3NC63 HYB6L-63/3ND63
144mm
6A HYB6L-63/4C06 HYB6L-63/4D06
10A HYB6L-63/4C10 HYB6L-63/4D10
16A HYB6L-63/4C16 HYB6L-63/4D16
20A HYB6L-63/4C20 HYB6L-63/4D20
25A HYB6L-63/4C25 HYB6L-63/4D25
32A HYB6L-63/4C32 HYB6L-63/4D32
40A HYB6L-63/4C40 HYB6L-63/4D40
50A HYB6L-63/4C50 HYB6L-63/4D50
63A HYB6L-63/4C63 HYB6L-63/4D63
1P+N
4P
2P
3P+N

冲击耐受电压 4KV
动作指示
触头处于合闸状态时开关的指示窗口为红色
触头处于断开状态时开关的指示窗口为绿色
机电寿命 10000次
操作频率 120次/时
接线能力 35mm2及以下导线
防护等级 IP20
产品标准及认证
GB14048.2
CCC
极数 宽度 额定电流 型号
27mm
63A HYB6-100/1   63
80A HYB6-100/1   80
100A HYB6-100/1   100
54mm
63A HYB6-100/2   63
80A HYB6-100/2   80
100A HYB6-100/2   100
81mm
63A HYB6-100/3   63
80A HYB6-100/3   80
100A HYB6-100/3   100
108mm
63A HYB6-100/4   63
80A HYB6-100/4   80
100A HYB6-100/4   100
1
2
1
2

	 C：C型	 06：6A
		  10：10A
		  16：16A
HYB6N系列
小型断路器(相线+中性线)
H Y B 6 ●性能可靠●卓越设计H Y B 6 ●性能可靠●卓越设计
产品功能／Product Feature
短路保护
用于民用等低压终端等配电系统，可以同时切断相线和中性线，但中性线不提供保护功能。
1
4
过载保护 隔离功能2 3
主要技术参数 ／Main technical parameter
产品型号及规格／Product Type and specification
选型参数 ／Selection Parameter
例如：HYB6N-32C20表示 HYB6N-32系列1P+N小型断路器，C特性，额定电流20A。
HY  B  6  N - 32   C  □
系列号
额定电流（A），可选：06、10、16、20、25、32
壳架等级额定电流(A)：32

极数 1P+N
机电寿命 6000次
脱扣曲线 C型曲线(保护常规负载和配电线路)
脱扣特性 瞬时脱扣范围(5-10)In
防护等级 IP20
接线能力 10mm2及以下导线
产品标准及认证
GB10963.1
CCC
20：20A
25：25A
32：32A
极数 宽度 额定电流 C特性
18mm
6A HYB6N-32C06
10A HYB6N-32C10
16A HYB6N-32C16
20A HYB6N-32C20
25A HYB6N-32C25
32A HYB6N-32C32
1P+N
15/16
HYB6NL系列
剩余电流动作断路器(相线+中性线)

32：32A
40：40A
50：50A
63：63A
产品名称
HYB6NL-63 C 06
额定电流脱扣类型
C: C型 06：6A
10：10A
16：16A
20：20A
25：25A
极数 宽度 额定电流 C特性
36mm
6A HYB6NL-63C06
10A HYB6NL-63C10
16A HYB6NL-63C16
20A HYB6NL-63C20
25A HYB6NL-63C25
32A HYB6NL-63C32
40A HYB6NL-63C40
50A HYB6NL-63C50
63A HYB6NL-63C63
1P+N
17/18
预付费式电表断路器
预付费电表专用断路器，具有控制信号延时分励脱扣功能，适用于交流

瞬时脱扣特性，可选：C、D
附件类型：见注1
极数，可选：1、2、3、4
壳架等级额定电流
壳架等级额定电流（A）:63
设计序号
设计序号
小型断路器系列
小型断路器系列
“HONYAR”鸿雁
企业代码：鸿雁
注1：附件可选：MX：分励锄触头；OF：辅助触头； SD：报警触头； MX+OF：分励脱扣器+辅助触头。
注2：MX、MX+OF电压等级可选DC24V、AC220V、AC380V
例如：HYB1-63/MX+OF-DC24V  表示 HYB1-63系列小型断路器附件—MX+OF（分励+辅助），
控制电压DC24V 。
例如：HYB1-63/3C20 表示 HYB1-63系列小型断路器，3P，C特性，额定电流20A。
●  产品型号及含义
●  附件型号及含义
极数 1P 2P 3P 4P
额定工作电压Ue AC230/400V AC400V

脱扣
瞬时脱扣
C 5In   t≤0.1s 不脱扣
C 10In  t<0.1s 脱扣
D 10In  t≤0.1s 不脱扣
D 20In  t<0.1s 脱扣
● 海拔高度低于2000米   ● 周围介质温度在-5℃~40℃之间，且24小时平均值不超过35℃  ● 空气
清洁，在最高温度+40℃时，空气的相对湿度不超过50%，在较低的温度下可以允许有较高的相对
湿度，例如+20℃时相对湿度为90%，对由于温度变化偶尔产生的凝露应采取特殊的措施    ● 污染
等级为2级   ● 适用于TH35标准导轨安装，安装处应无显著冲击和震动。
39/40
HYB1 ●性能可靠●卓越设计HYB1 ●性能可靠●卓越设计
极数 宽度 额定电流 C特性 D特性
18mm
6A HYB1-63/1C06 HYB1-63/1D06
10A HYB1-63/1C10 HYB1-63/1D10
16A HYB1-63/1C16 HYB1-63/1D16
20A HYB1-63/1C20 HYB1-63/1D20
25A HYB1-63/1C25 HYB1-63/1D25
32A HYB1-63/1C32 HYB1-63/1D32
40A HYB1-63/1C40 HYB1-63/1D40
50A HYB1-63/1C50 HYB1-63/1D50
63A HYB1-63/1C63 HYB1-63/1D63
36mm
6A HYB1-63/2C06 HYB1-63/2D06
10A HYB1-63/2C10 HYB1-63/2D10
16A HYB1-63/2C16 HYB1-63/2D16
20A HYB1-63/2C20 HYB1-63/2D20
25A HYB1-63/2C25 HYB1-63/2D25
32A HYB1-63/2C32 HYB1-63/2D32
40A HYB1-63/2C40 HYB1-63/2D40
50A HYB1-63/2C50 HYB1-63/2D50
63A HYB1-63/2C63 HYB1-63/2D63
极数 宽度 额定电流 C特性 D特性
54mm
6A HYB1-63/3C06 HYB1-63/3D06
10A HYB1-63/3C10 HYB1-63/3D10
16A HYB1-63/3C16 HYB1-63/3D16
20A HYB1-63/3C20 HYB1-63/3D20
25A HYB1-63/3C25 HYB1-63/3D25
32A HYB1-63/3C32 HYB1-63/3D32
40A HYB1-63/3C40 HYB1-63/3D40
50A HYB1-63/3C50 HYB1-63/3D50
63A HYB1-63/3C63 HYB1-63/3D63
72mm
6A HYB1-63/4C06 HYB1-63/4D06
10A HYB1-63/4C10 HYB1-63/4D10
16A HYB1-63/4C16 HYB1-63/4D16
20A HYB1-63/4C20 HYB1-63/4D20
25A HYB1-63/4C25 HYB1-63/4D25
32A HYB1-63/4C32 HYB1-63/4D32
40A HYB1-63/4C40 HYB1-63/4D40
50A HYB1-63/4C50 HYB1-63/4D50
63A HYB6-63/4C63 HYB6-63/4D63
1
2
1

1<t<120s (In＞32A)
脱扣
瞬时脱扣
C 5In t≤0.1s 不脱扣
C 10In  t<0.1s 脱扣
D 10In  t≤0.1s 不脱扣
D 20In  t<0.1s 脱扣
43/44
HYB1 ●性能可靠●卓越设计HYB1 ●性能可靠●卓越设计
／Working environment and installing conditions工作环境和安装条件
产品型号及规格／Product Type and specification 产品型号及规格／Product Type and specification
当机立断●化险为夷
宽度 额定电流 C特性 D特性
54mm
6A HYB1L-63/1NC06/0.03 HYB1L-63/1ND06/0.03
10A HYB1L-63/1NC10/0.03 HYB1L-63/1ND10/0.03
16A HYB1L-63/1NC16/0.03 HYB1L-63/1ND16/0.03
20A HYB1L-63/1NC20/0.03 HYB1L-63/1ND20/0.03
25A HYB1L-63/1NC25/0.03 HYB1L-63/1ND25/0.03
32A HYB1L-63/1NC32/0.03 HYB1L-63/1ND32/0.03
40A HYB1L-63/1NC40/0.03 HYB1L-63/1ND40/0.03
50A HYB1L-63/1NC50/0.03 HYB1L-63/1ND50/0.03
63A HYB1L-63/1NC63/0.03 HYB1L-63/1ND63/0.03
72mm
6A HYB1L-63/2C06/0.03 HYB1L-63/2D06/0.03
10A HYB1L-63/2C10/0.03 HYB1L-63/2D10/0.03
16A HYB1L-63/2C16/0.03 HYB1L-63/2D16/0.03
20A HYB1L-63/2C20/0.03 HYB1L-63/2D20/0.03
25A HYB1L-63/2C25/0.03 HYB1L-63/2D25/0.03
32A HYB1L-63/2C32/0.03 HYB1L-63/2D32/0.03
40A HYB1L-63/2C40/0.03 HYB1L-63/2D40/0.03
50A HYB1L-63/2C50/0.03 HYB1L-63/2D50/0.03
63A HYB1L-63/2C63/0.03 HYB1L-63/2D63/0.03
1P+N
2P
宽度 额定电流 C特性 D特性
117mm
6A HYB1L-63/3NC06/0.03 HYB1L-63/3ND06/0.03
10A HYB1L-63/3NC10/0.03 HYB1L-63/3ND10/0.03
16A HYB1L-63/3NC16/0.03 HYB1L-63/3ND16/0.03
20A HYB1L-63/3NC20/0.03 HYB1L-63/3ND20/0.03
25A HYB1L-63/3NC25/0.03 HYB1L-63/3ND25/0.03
32A HYB1L-63/3NC32/0.03 HYB1L-63/3ND32/0.03
40A HYB1L-63/3NC40/0.03 HYB1L-63/3ND40/0.03
50A HYB1L-63/3NC50/0.03 HYB1L-63/3ND50/0.03
63A HYB1L-63/3NC63/0.03 HYB1L-63/3ND63/0.03
135mm
6A HYB1L-63/4C06/0.03 HYB1L-63/4D06/0.03
10A HYB1L-63/4C10/0.03 HYB1L-63/4ND10/0.03
16A HYB1L-63/4C16/0.03 HYB1L-63/4ND16/0.03
20A HYB1L-63/4C20/0.03 HYB1L-63/4ND20/0.03
25A HYB1L-63/4C25/0.03 HYB1L-63/4ND25/0.03
32A HYB1L-63/4C32/0.03 HYB1L-63/4ND32/0.03
40A HYB1L-63/4C40/0.03 HYB1L-63/4ND40/0.03
50A HYB1L-63/4C50/0.03 HYB1L-63/4ND50/0.03
63A HYB1L-63/4C63/0.03 HYB1L-63/4ND63/0.03
4P
3P+N
45/46
HYB1N-32系列
小型断路器
HYB1N-32系列小型断路器（以下简称断路器）适用于交流50HZ，额定
电压230V，额定电流至32A的配电线路中，对线路的过载和短路进行保
护，其中一极右保护，一极无保护，双极同时闭合、断开。
HY   B   1   N -  32    □   □
额定电流（A），可选06、10、16、20、25、32
脱扣特性：C
壳架电流
极数：表示1P+N（N极无保护，与相线联动通断）
设计序号
小型断路器系列
企业代码：鸿雁
例如：HYB1N-32C20表示HYB1N系列小型断路器，1P+N，C特性，额定电流20A。
●  产品型号及含义
● 海拔高度低于2000米
● 周围介质温度在-5℃~40℃之间，且24小时平均值不超过35℃
● 空气清洁，在最高温度+40℃时，空气的相对湿度不超过50%，

额定频率 50HZ
额定冲击耐受电压Uimp 4KV
额定剩余电流接通能力I△m 2000A
瞬时脱扣特性 C：5~10In
使用寿命
机械寿命：10000次
电气寿命：4000次
接线能力 10mm2及以下导线
安装方式 TH35轨道安装
防护等级 IP20
符合标准 符合GB10963.1
产品认证 CCC
极数 宽度 额定电流 C特性
18mm
6A HYB1N-32C06
10A HYB1N-32C10
16A HYB1N-32C16
20A HYB1N-32C20
25A HYB1N-32C25
32A HYB1N-32C32
1P+N
47/48
HYB1 ●性能可靠●卓越设计HYB1 ●性能可靠●卓越设计
／Working environment and installing conditions工作环境和安装条件
HYB1NL-32系列
小型剩余电流动作断路器
HYB1NL-32系列小型剩余电流动作断路器（以下简称断路器）适用于交
流50HZ，额定电压230V，额定电流至32A的配电线路中，具有过载、漏
电、短路保护功能。相线和零线同事切断，可有效防止接线错误及系统故
障而产生的意外事故，断路器中的滤波装置，能有效防止因设备启动、线
路干扰等原因造成的瞬间脉冲电压、电流引起的误动作脱扣。
HY   B   1   N      L -  32    □   □   /□
是否带过压、欠压、过欠压保护，可选（空缺：表示不带；
G：带过压保护；Q：带欠压保护；GQ：带过欠压保护）
额定电流（A），可选06、10、16、20、25、32：C
脱扣特性：C
壳架电流
AC类，电子式 剩余电流动作（漏电），0.03A
极数：表示1P+N（N极无保护，与相线联动通断）
系列号
设计序号
企业代码：鸿雁
注：过压保护、欠压保护、过欠压保护电压等级可选AC220V、AC380V
例如：HYB1NL-32C20表示HYB1N系列小型漏电断路器，1P+N，C特性，额定电流20A。
●  产品型号及含义
用于民用等低压终端等配电系统，可以同时切断相线和中性线，但中性线不提供保护功能
脱扣类别 形式 通过电流 脱扣与不脱扣时间 预期情况
延时脱扣

额定剩余电流接通能力I△m 2000A
瞬时脱扣特性 C：5~10In
使用寿命
机械寿命：10 000次
电气寿命：4 000次
接线能力 25mm2及以下导线
安装方式 TH35轨道安装
过压保护 280V±5%V
欠压保护 70%~35%Ue
防护等级 IP20
符合标准 符合GB16917.1
产品认证 CCC
极数 宽度 额定电流 C特性
36mm
6A HYB1NL-32C06
10A HYB1NL-32C10
16A HYB1NL-32C16
20A HYB1NL-32C20
25A HYB1NL-32C25
32A HYB1NL-32C32
1P+N
49/50
HYB1 ●性能可靠●卓越设计HYB1 ●性能可靠●卓越设计
HYB1产品附件